PORTARIA DIRETORIA
N.º 49/2018

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Retificar a Portaria Diretoria Nº 43/2018 e designar os Servidores Docentes: Isabela

Almeida Pordeus (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de

Odontopediatria e Ortodontia da Universidade Federal de Minas Gerais; Sérgio Vitorino

Cardoso (Membro Titular), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento de

Patologia Bucal da Universidade Federal de Uberlândia; Mário Romañach Gonzalez

Sobrinho (Membro Titular), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento de

Patologia e Diagnóstico Bucal da Universidade Federal do Rio de Janeiro; Ana Lia

Anbinder (Membro Titular), lotada no Instituto de Ciências e Tecnologia do Departamento

de Biociências e Diagnóstico Bucal da Universidade Estadual Paulista – São José dos

Campos; Martinho Campolina Rebelo Horta (Membro Titular), lotado no

Departamento de Odontologia da Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais;

João de Jesus Viana Pinheiro (Membro Suplente), lotado no Centro de Ciências da Saúde,

Departamento de Anatomia Patológica da Universidade Federal do Pará; Márcio Campos

Oliveira (Membro Suplente), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento de

Saúde, Núcleo de Câncer Oral da Universidade Estadual de Feira de Santana; para

comporem a Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a

denominação de Professor Adjunto A, Nível I, destinada ao Departamento de Clínica,

Patologia e Cirurgia Odontológicas da Faculdade de Odontologia da UFMG, conforme

Edital nº 30 de 17 de janeiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União em 18 de

janeiro de 2018 – Seção 03, com mandato até a conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 17 de abril de 2018.

Professor Henrique Pretti
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG